
Dziennik Ustaw Nr 61 — 5333 — Poz. 378

 

378

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 24 marca 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie praktycznej nauki zawodu

Na podstawie art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrześ-
nia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 1 lipca 2002 r. w sprawie praktycz-
nej nauki zawodu (Dz. U. Nr 113, poz. 988 oraz z 2003 r. 
Nr 192, poz. 1875) wprowadza się następujące zmia-
ny:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Rozporządzenie stosuje się do uczniów i słu-
chaczy, zwanych dalej „uczniami”, publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych prowadzących 
kształcenie zawodowe, zwanych dalej „szkoła-
mi”.”; 

2) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6.  Zakres wiadomości i umiejętności nabywa-
nych przez uczniów na zajęciach praktycznych 
i praktykach zawodowych oraz wymiar godzin 
tych zajęć i praktyk określa program nauczania 
dla danego zawodu dopuszczony do użytku 
w danej szkole przez dyrektora szkoły.”;

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Praktyczna nauka zawodu uczniów i młodocia-
nych jest prowadzona indywidualnie lub 
w grupach. Liczba uczniów lub młodocianych 
w grupie powinna umożliwiać realizację pro-
gramu nauczania dla danego zawodu dopusz-
czonego do użytku w danej szkole przez dyrek-
tora szkoły i uwzględniać specyfikę nauczane-
go zawodu, przepisy bezpieczeństwa i higieny 
pracy oraz przepisy w sprawie prac wzbronio-
nych młodocianym, a także warunki lokalowe 
i techniczne w miejscu odbywania praktycznej 
nauki zawodu.”;

4) w § 7:

a) w ust. 3 uchyla się pkt 4, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a.  Do umowy dołącza się program nauczania 
dla danego zawodu dopuszczony do użytku 
w danej szkole przez dyrektora szkoły.”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  Pracodawca, o którym mowa w § 3 ust. 2, 
zawiera z innym podmiotem przyjmującym 
młodocianego na praktyczną naukę zawodu 
umowę o zorganizowanie dla młodocianego 
zajęć uzupełniających z zakresu praktycznej 
nauki zawodu niezrealizowanych u tego pra-
codawcy. Do umowy tej stosuje się odpo-
wiednio przepisy ust. 3 i 3a.”;

5) w § 10 w ust. 5 pkt 1—3 otrzymują brzmienie:

„1)  świadectwo ukończenia technikum, technikum 
uzupełniającego lub szkoły równorzędnej albo 
świadectwo ukończenia szkoły policealnej lub 
dyplom ukończenia szkoły pomaturalnej lub 
policealnej i  tytuł zawodowy w zawodzie po-
krewnym do zawodu, którego  będą nauczać, 
oraz co najmniej trzyletni staż pracy w zawo-
dzie, którego będą nauczać, lub

 2)  świadectwo ukończenia liceum zawodowego 
i tytuł robotnika wykwalifikowanego lub rów-
norzędny w zawodzie, którego będą nauczać, 
oraz co najmniej czteroletni staż pracy w tym 
zawodzie nabyty po uzyskaniu tytułu zawodo-
wego, lub

 3)  świadectwo ukończenia liceum ogólnokształ-
cącego, liceum technicznego, liceum profilo-
wanego, uzupełniającego liceum ogólnokształ-
cącego, technikum i technikum uzupełniające-
go, kształcących w innym zawodzie niż ten, 
którego będą nauczać, lub średniego studium 
zawodowego   i tytuł robotnika wykwalifikowa-
nego lub równorzędny w zawodzie, którego 
będą nauczać, oraz co najmniej sześcioletni 
staż pracy w tym zawodzie nabyty po uzyska-
niu tytułu zawodowego, lub”; 

6) w § 12:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Pracodawca, u którego organizowana jest 
praktyka zawodowa uczniów, może zwolnić 
częściowo lub całkowicie opiekuna praktyk 
zawodowych od świadczenia pracy wynika-
jącej z umowy o pracę ze względu na specy-
fikę działalności prowadzonej przez praco-
dawcę lub liczbę uczniów odbywających 
praktykę zawodową. Za czas częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od świadczenia 
pracy opiekunowi praktyk zawodowych 
przysługuje wynagrodzenie miesięczne, ob-
liczone jak za urlop wypoczynkowy.”,

b) uchyla się ust. 2,

1)  Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji 
rządowej — oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 216, poz. 1591).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r.  Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 
Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 
i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250 
i Nr 54, poz. 320.



Dziennik Ustaw Nr 61 — 5334 — Poz. 378

 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5.  Do opiekunów praktyk zawodowych prowa-

dzonych na polskich statkach morskich sto-

suje się przepisy ust. 1 i 4.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Edukacji Narodowej: K. Hall


		2010-04-14T18:31:58+0200
	Grzegorz Paczowski




